

Załącznik do decyzji

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY KOŁBASKOWO NA OKRES 3 LAT.**

Wstęp

Przedłożony projekt taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla terenu Gminy Kołbaskowo na okres 3 lat, został opracowany zgodnie z zapisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2017r. poz. 328 z późn.zm.) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych nowelizacją ustawy z 27 października 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2180.), ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo Wodne (Dz. U. 2017 r. poz. 1566) oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 472). W projekcie określono rodzaj prowadzonej przez Zakład działalności, rodzaj i strukturę taryfy, taryfowe grupy odbiorców, rodzaje i wysokość cen oraz stawek opłat, warunki ich stosowania oraz warunki rozliczeń.

I. Rodzaj prowadzonej działalności

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie jest gminną jednostką organizacyjną Gminy Kołbaskowo, nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzącą działalność w formie samorządowego zakładu budżetowego. Zakład prowadzi działalność polegającą na realizacji zadania własnego Gminy Kołbaskowo w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków.

II. Rodzaj i struktura taryfy

Przedkładana taryfa została określona na podstawie niezbędnych przychodów, po dokonaniu ich alokacji na poszczególne taryfowe grupy odbiorców usług. Zaproponowane różnicowanie dla poszczególnych grup taryfowych odbiorców usług cen i stawek opłat, w tym opłaty abonamentowej, pozwoliło na określenie **taryfy niejednolitej o wielocłónowej strukturze**.

III. Taryfowe grupy odbiorców usług

Wyodrębnienia taryfowych grup odbiorców dokonano zgodnie z art. 2 pkt 13 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328), uwzględniając zakres korzystania z usług Zakładu, koszty zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz długość okresów rozliczeniowych.

IV. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat oraz warunki rozliczeń

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Rodzaje i wysokość cen oraz stawek opłat uwzględniają zakres i koszt świadczonych usług, warunki prowadzenia rozliczeń, w tym wyposażenie nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz długość okresu rozliczeniowego.

V. Warunki stosowania cen i stawek opłat

Zastosowanie proponowanych cen i stawek opłat uwarunkowane zostało od zakresu świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców oraz standardów jakościowych obsługi odbiorców usług.

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA OKRES 3 LAT.

CENA ZA DOSTARCZONĄ WODĘ I ODEBRANE ŚCIEKI

L.p.	Grupa taryfowa odbiorców usług	Jednostka miary	Cena netto	Cena brutto z 8% VAT
1	w - odbiorcy pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi	zł/m ³	3,70	4,00
2	ś – dostawcy ścieków bytowych	zł/m ³	5,00	5,40

STAWKI OPŁAT ABONAMENTOWYCH NA ODBIORCĘ:

Dla odbiorców rozliczanych w okresach miesięcznych

L.p.	Grupa taryfowa odbiorców usług	Jednostka miary	Cena netto	Cena brutto z 8% VAT
1	Odbiorcy pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego	zł/okres	4,40	4,75
2	Dostawcy ścieków bytowych, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego	zł/okres	4,40	4,75
3	Odbiorcy pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza dodatkowego	zł/okres	2,39	2,58
4	Dostawcy ścieków bytowych, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza dodatkowego	zł/okres	2,39	2,58

Dla odbiorców rozliczonych w okresach dwumiesięcznych

L.p.	Grupa taryfowa odbiorców usług	Jednostka miary	Cena netto	Cena brutto z 8% VAT
1	Odbiorcy pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego	zł/okres	6,41	6,92
2	Dostawcy ścieków bytowych, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego	zł/okres	6,41	6,92
3	Odbiorcy pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia	zł/okres	5,43	5,86
4	Dostawcy ścieków bytowych, rozliczani na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia	zł/okres	5,43	5,86
5	Odbiorcy pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza dodatkowego	zł/okres	2,39	2,58
6	Dostawcy ścieków bytowych, rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza dodatkowego	zł/okres	2,39	2,58

DYREKTOR
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
w Kolbaskowie

Izabela Wesółwska-Kośmider

